
Solanum achorum

čeleď: Solanaceae
oblasti: Ekvádor, Peru

Roste v Peru a Ekvádoru v podobě vzpřímeného až šplhavého keře. Dorůstá výšky 1 - 3m. Kmínky
mají hnědo žluté až oranžové ochlupené ostny délky do 2,5mm. Listy jsou eliptické až vejčité,
špičaté, tmavě zelené, dlouhé 6 - 20cm, široké 2,5 - 11cm, báze je tupá, zpravidla asymetrická,
žilnatinu tvoří 4 - 5 párů žilek, spodní strana světle zelená a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 3cm. Květenství
je 4 - 15tikvěté, dlouhé 2 - 20cm, má 1 - 3cm stopku, vlastní květy jsou na bázi oboupohlavné,
občas na vrcholu pouze samčí, s 0,4 - 1,5 (za plodu až 2,5)cm stopkou, kalich je dlouhý 3 - 6mm,
trubka je dlouhá 1 - 3mm, laloky jsou 3úhlé, dlouhé 2 - 4mm, široké 1 - 2,5mm, koruna je
hvězdovitá, bílá, široká 2 - 3,5cm, trubka dlouhá 2 - 4mm, laloky úzce 3úhle vejčité, špičaté, dlouhé
1 - 1,5cm, široké 3 - 5mm a spodní strana je ochlupená. Plodem je kulovitá zelená zpravidla bíle
kropenatá v mládí ochlupená bobule velikosti 1,5 - 2cm obsahující 25 - 50 ledvinitých hnědých
semen délky 3 - 5mm a šířky 1,5 - 3,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum achorum
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=197
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

